

RECEBEMOS		DATA DA EMISSÃO 16/08/2019	VALOR 3.207,46	NF-e Nº 000024005 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			
FATURAS Nº. 001 Venc.: 16/08/2019 Val.: 3207.46				

 <b>PANTER COM. DE ALIM. E DESC. EIRELI-EPP</b> Fone:(31) 3386-1319 RUA MARTINS SOARES-792 -VISTA ALEGRE-BELO HORIZONTE-MG - cep:30514-010	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 1 - SAIDA 0 - ENTRADA		
	N°000024005 SÉRIE 001 FL1/2		

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda			CHAVE DE ACESSO 31.1908.65.277.949/0001-89-55-001-000.024.005-100.024.005-5	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0627471000014	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 65.277.949/0001-89	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193388151154 16-08-2019 12:14:58	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			CNPJ/CPF 00938049000190	DATA DA EMISSÃO 16/08/2019
NOME / RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR SANDRA ROCHA			BAIRRO VALE DAS PEROBAS	CEP 32342-320
ENDEREÇO RUA UM, 5			DATA DA ENTRADA/SAIDA 16/08/2019	
MUNICÍPIO CONTAGEM	FONE / FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAIDA 12:09:10

FATURA Nº. 001 Venc.: 16/08/2019 Val.: 3207.46				
---	--	--	--	--

BASE DE CÁLCULO DO ICMS *****	VALOR DO ICMS *****	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST *****	VALOR DO ICMS ST *****	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS *****
VALOR DO FRETE *****	VALOR DO SEGURO *****	DESCONTO *****	OUTRAS DESPESAS *****	VALOR DO IPI *****
				VALOR TOTAL DA NOTA *****

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 371	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 20,13	PESO LIQUIDO 20,13	

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM - SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1092	COPO CRISTALCOPO ABNT BR 200ML C-2.500	39235000	0500	5403	CX	1,00	74,7500	74,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11113	POTE COPOZAN BRANCO 250ML C-50	39239000	0500	5403	UN	20,00	2,9900	59,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
421	COLHER REF CRISTAL C-1.000	39241000	0500	5403	CX	1,00	45,0000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4064	GUARDANAPO MILI 21X22CM C-50	48183000	0500	5403	UN	48,00	1,4900	71,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10790	SACO PAPEL STRONG PIPOCA n.4 C-500	39081024	0500	5403	PC	2,00	15,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4673	ESPETO DE BAMBU P-CHURRASCO 18CM C-50	44219100	0102	5102	UN	20,00	2,9000	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4573	DETERGENTE YPE NEUTRO 5LT	34022000	0500	5403	BB	5,00	18,9900	94,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1534	CERA PANTER-PLUS INCOLOR 5LT	34052000	0102	5102	BB	8,00	45,0000	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5981	DESINF PANTER FLORAL 5LT	38089429	0500	5403	BB	16,00	9,4900	151,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11117	DESENGORDURANTE MAXIMUS 5LT	34022000	0500	5403	BB	6,00	39,9000	239,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5502	COLORO MARINA 5LT	28289011	0500	5403	BB	16,00	9,9000	158,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4611	LIMPA CARTEIRA ESCOLAR 5LT	38099190	0500	5403	BB	3,00	45,0000	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11120	SABONETE LIQ.FOR ALL ERVA DOCE 5LT	34012010	0500	5403	BB	2,00	13,9000	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
407	VASSOURA PIACAVA MILENIO	96031000	0500	5403	UN	8,00	8,9900	71,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
89	RODO PLAST BORR DP C-CABO 60CM	96039000	0500	5403	UN	4,00	12,9900	51,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
979	SACO LIXO PANTER LX 200LT	39232190	0500	5403	KG	20,126	7,9900	160,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
970	SACO LIXO PAPA-LX PRETO 50LT C-50	39232110	0500	5403	UN	4,00	8,9000	35,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11303	PAPEL HIG BOB NEUTRO 6X12X60MT	48181000	0500	5403	FD	4,00	83,8800	335,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5550	PAPEL HIG BOMP ROLAO BRANCO 8X300MT	48181000	0500	5403	FD	10,00	29,9000	299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11070	PAPEL TOALHA BRANCO 20X21CM C-1.000	48182000	0500	5403	PC	40,00	7,9000	316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
783	PANO DE SACO ALVEJ TAM 50X80CM 26-BT	63071000	0500	5403	UN	20,00	3,7900	75,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11016	FLANELA BRANCA 38X58CM	63071000	0500	5403	UN	10,00	1,9000	19,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6785	LUVA LATEX NITRILICA STD C-FORRO G	40151900	0500	5403	UN	4,00	6,0000	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3804	ESPONJA DUPLA FACE BRILHUS 109mm72X20mm	68053090	0500	5403	UN	10,00	0,9900	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12385	DISPENSER DE PAPEL TOALHA CLEAN DARK	39229000	0500	5403	UN	3,00	27,8000	83,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8278	SABONET CLEAN DARK P-REFIL OU RESERVATORIO VE	39229000	0500	5403	UN	3,00	27,8000	83,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11006	RESEVATORIO P-SABONETE PREMISSE 800ML	39229000	0500	5403	UN	3,00	9,9000	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11217	PRATO CRISTALCOPO FUNDO 15CM C-10	39241000	0500	5403	UN	109,00	1,0500	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		FINALIDADE: <u>custeio</u>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val Aprox Tributos R\$218.97 (6.83%) Federal Fonte: IBPT Vanessa C.N. Pinto 1343243 Viviane Graziella Costa 1324116		RESERVADO AO FISCO Assinatura do Ordenador de Despesa David Moraes Rodrigues 16/08/2019 TC N° 083/2019	
<b>RECEBEMOS</b> 16 de agosto de 2019		34 / 100	





PANTER COM. DE ALIM. E DESC. EIRELI-EPP  
Fone:(31) 3386-1319

RUA MARTINS SOARES-792 -VISTA ALEGRE-BELO HORIZONTE-MG - cep.30514-010

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica  
1 - SAIDA  
0 - ENTRADA

1

N°000024005  
SÉRIE 001 FL2/2



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda			CHAVE DE ACESSO 31.1908.65.277.949/0001-89-55-001-000.024.005-100.024.005-5		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0627471000014	INSC. EST. SUBST. TRIB.	CNPJ 65.277.949/0001-89	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193388151154 16-08-2019 12:14:58		

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CAIXA ESCOLAR SANDRA ROCHA			CNPJ/CPF 00938049000190	DATA DA EMISSÃO 16/08/2019	
ENDEREÇO RUA UM, 5			BAIRRO VALE DAS PEROBAS	CEP 32342-320	DATA DA ENTRADA/SAIDA 16/08/2019
MUNICÍPIO CONTAGEM	FONE / FAX	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA DE SAIDA 12:09:10

FATURA N°: 001 Venc.: 16/08/2019 Val.: 3207.46					
---	--	--	--	--	--

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.207,46
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.207,46	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ CPF	
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE 371	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 20,13	PESO LIQUIDO 20,13					

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM - SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
<div data-bbox="103 1220 670 1512" data-label="Text"> <p><b>PAGUE-SE</b> <u>16 / 08 / 2019</u></p> <p>TC N° <u>083/2019</u> FINALIDADE: <u>custeio</u> <i>Daiane Maria Rodrigues</i> Assinatura do Ordenador de Despesa</p> </div>														

**RECEBEMOS**  
16 / 08 / 2019

Atesto que o serviço foi  
prestado e/ou material  
fornecido 16 / 08 / 2019  
*Viviane Graciela Alexandre Cortez*  
1324116  
*Juliane Vieira Machado*  
1350394

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Val Aprox Tributos R\$218.97 (6.83%) Federal Fonte: IBPT	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

35 / 100  
*[Signature]*











# Sérgio Luiz Silva

CNPJ: 29.566.079/0001-02

(31)99982-8711

sergioluizsilvas@yahoo.com

## ORÇAMENTO

CLIENTE: CAIXA ESCOLAR SANDRA ROCHA				
END: RUA HUM, N.05 BAIRRO: VALE DAS PEROBAS CIDADE: CONTAGEM .MG				
CNPJ: 00.938.049/0001-9			CONTATO: DAVI	
TELEFONE: 3352-5231			CEP: 32.342-320	
Quant.	Unid.	Descrição	Valor unit.	Valor total
01	CX	COPO CIRSTAL BRC 200ML C/2.500	75,10	75,10
01	CX	COLHER DESC REFEI CRIS C/1000	46,00	46,00
20	UN	COPO POTE DESC BRC 250ML C/50	3,50	70,00
48	UN	GUARDANAPOS 21X22 BRC C/50	1,89	90,72
02	PC	SAC O PAPEL STROG PIPOCA N.4 C/500	15,69	31,38
20	PC	ESPETO CHURRA BAMBU18.CM C/50	3,40	68,00
05	UN	DETERGENTE YPE NEUTRO 5LT	19,90	99,50
08	UN	CERA PLUS PANTER INCO 5LT	46,89	375,12
10	UN	DESIFETANTEPANTER FLORAL 5.LT	10,50	168,00
06	UN	DESENGORDUANTE MAXMUS 5LT	40,90	244,50
16	UN	CORO MARINA SUPER 5LT	10,90	174,40
03	UN	LIMPA CARTEIRA CARTEIRA ESCOLAR 5LT	45,90	137,70
02	UN	SABONETE LIQ FOR ALL ERVA DOCE 5LT	15,00	30,00
08	UN	VASSOURA PIAÇAVA MILENIO	10,50	84,00
04	UN	RODO PLASTICO BORRA /CB 60CM	14,80	59,20
20.126	KG	SACO LIXO REF 200LT	9,50	191,20
04	UN	SACO LIXO 50 LT C/50	8,99	35,96
04	UN	PAPEL HIG BOB NEUT 06X12X60MT	85,60	342,40
40	UN	PAPEL TOALHA BRAC 20X21 C/1000	30,99	309,90
20	UN	PANO DE SACO ALVEJADO 50X80CM	4,35	87,00
10	UN	FLANELA BRAC 38X58CM	2,70	27,00
04	UN	LUVAS NITRI STD C/FORRO T.G	6,50	26,00
10	UN	ESPOJA DUPLA FACE 109X72X20MM	1,50	15,00
03	UN	DISPENSER P/ PAPEL TOALHA	27,90	83,70
03	UN	SABONETEIRA C/ RESEVATORIO	28,35	85,05
03	UN	RESERVATORIOPI/ SABONETE 800ML	10,00	30,00
100	UN	PRATO DESC FUNDO 15CM C/10	1,15	115,00
			<b>TOTAL:</b>	<b>3.460,73</b>
Para pagamento A.VISTA Validade da proposta: 30 DIAS Prazo de entrega: EMEDIATA				

BELO HORIZONTE, 12 AGOSTO DE 2019.

(assinatura)



29.566.079/0001-02

SÉRGIO LUIZ SILVA 41766105653

Rua Professor Almeida Cunha, 326 - Apt. 302

São Luiz - CEP 31270-730

BELO HORIZONTE - MG

**Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA**

CNPJ: 65.277.949/0001-89  
NOME EMPRESARIAL: PANTER COMERCIO DE ALIMENTOS E  
DESCARTAVEIS EIRELI  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 100.000,00 (Cem mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	WELLINGTON MARTINS MACHADO ANTUNES
Qualificação:	65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 02/11/2019 às 17:25 (data e hora de Brasília).



**Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA**

CNPJ: 02.733.537/0001-96  
NOME EMPRESARIAL: IMC - INDUSTRIA MINEIRA DE CERAS EIRELI  
CAPITAL SOCIAL: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

O Quadro de Sócios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:	ANDREZA MARTINS ANTUNES
Qualificação:	65-Titular Pessoa Física Residente ou Domiciliado no Brasil

Para informações relativas à participação no QSA, acessar o E-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 02/11/2019 às 17:26 (data e hora de Brasília).





**Consulta Quadro de Sócios e Administradores - QSA**

---

**CNPJ:** 29.566.079/0001-02  
**NOME EMPRESARIAL:** SERGIO LUIZ SILVA 41766105653  
**CAPITAL SOCIAL:** R\$ 1.000,00 (Hum mil reais)

**A NATUREZA JURÍDICA NÃO PERMITE O PREENCHIMENTO DO QSA**





Voltar

Imprimir

**Certificado de Regularidade  
do FGTS - CRF**

**Inscrição:** 65.277.949/0001-89  
**Razão Social:** COMERCIAL PANTER LTDA  
**Endereço:** RUA MARTINS SOARES 299 / VISTA ALEGRE / BELO HORIZONTE /  
MG / 30510-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 11/08/2019 a 09/09/2019

**Certificação Número:** 2019081102343614543830

Informação obtida em 12/08/2019 10:54:53

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**www.caixa.gov.br**



BRASIL

Acesso à informação

Participe

Serviços

Legislação

Canais



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

### CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

**Nome: PANTER COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI**  
**CNPJ: 65.277.949/0001-89**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 09:30:33 do dia 06/08/2019 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 02/02/2020.

Código de controle da certidão: **CF2B.DEF9.7949.1332**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

[Nova Consulta](#)



Preparar página  
para impressão







PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: PANTER COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI  
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 65.277.949/0001-89  
Certidão n°: 179892170/2019  
Expedição: 12/08/2019, às 10:58:30  
Validade: 07/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **PANTER COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **65.277.949/0001-89**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

44 / 100  
YR

			<b>SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS</b>		
<b>CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS</b>  <b>Negativa</b>			CERTIDÃO EMITIDA EM: 12/08/2019		
			CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 10/11/2019		
NOME/NOME EMPRESARIAL: PANTER COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI					
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062747100.00-14		CNPJ/CPF: 65.277.949/0001-89		SITUAÇÃO: Ativo	
LOGRADOURO: RUA MARTINS SOARES				NÚMERO: 792	
COMPLEMENTO:		BAIRRO: VISTA ALEGRE		CEP: 30514010	
DISTRITO/POVOADO:		MUNICÍPIO: BELO HORIZONTE		UF: MG	
<p><b>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</b></p> <p><b>1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;</b></p> <p><b>2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</b></p> <p><b>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</b></p>					
IDENTIFICAÇÃO		NÚMERO DO PTA		DESCRIÇÃO	
<p><b>A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais em <a href="http://www.fazenda.mg.gov.br">www.fazenda.mg.gov.br</a> =&gt; certidão de débitos tributários =&gt; certificar documentos</b></p>					
CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2019000350582344					

45 / 100  
DR

12/08/2019 12:33





**Prefeitura de Belo Horizonte**  
**Secretaria Municipal de Fazenda**  
Subsecretaria da Receita Municipal

## **DOCUMENTO AUXILIAR DA CERTIDÃO DE QUITAÇÃO PLENA PESSOA JURÍDICA**

### **REGISTROS DE ACESSO**

Código de Controle: **ABIKLLMKRK**

Documento/Certidão nº **12.048.789** Exercício: **2019**

Emissão em: **15/08/2019**

Requerimento em: **13:25:00**

Validade: **14/09/2019**

Nome: **PANTER COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS EIRELI**

CNPJ: **65.277.949.0001.89**

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar débitos posteriormente apurados, a Diretoria de Arrecadação, Cobrança e Dívida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuições legais, certifica que o Contribuinte acima encontra-se quite com a Fazenda Pública Municipal, em relação aos Tributos, Multas e Precos inscritos ou não em dívida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

DOCUMENTO GRATUITO - <http://cndonline.siatu.pbh.gov.br>

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representação gráfica da certidão de débitos e situação fiscal, não substituindo a certidão, que será obtida no Portal da PBH, por meio da autenticação dos registros de acesso deste documento.



Comp	Banco	Agência	DV	C1	Conta	C2	Série	Cheque N.º	C3	
018	001	1804	X	7	55.038-8	4	800	850110	8	
018	001	1804	X	7	55.038-8	4	800	850110	8	R\$ = 3.207,46

Pague por este cheque a quantia de Três mil, duzentos e sete reais e quarenta e seis cm-tos

a Comercial Pontes LTDA e centavos acima ou à sua ordem

**BANCO DO BRASIL**  
 CEASA-CONTAGEM MG  
 00.000.000/3525.43  
 CEASA CONTAGEM MG  
 BR 040 KM 688 CEASA-MG  
 CONFECCAO: 02/2018

Contagem 16 de agosto de 2019  
 CAIXA ESCOLAR SANDRA ROCHA  
 CNPJ 00.938.049/0001-90  
 CLIENTE BANCARIO DESDE 07/1999

00148046 01885011054 229065503882

Pagamento referente a nota fiscal n: 000024005  
 Empresa: Comercial Pontes LTDA.  
 CNPJ 65.277.949/0001-89

10217422253286

47/100  
 DR